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Teilhabe mit Augenmal3: Erhdhte Bonuspramien fir IKK-Versicherte
Familien erreichen ab sofort bequem 460 Euro Geldpramie und mehr pro Jahr

Ein komfortabler Uberschuss der Einnahmen aus der Jahresrechnung 2011 von 20, 89 Mio. Euro und
eine weiterhin stabile Finanzentwicklung in den ersten beiden Quartalen 2012 (1. Hj.2012= + 8,67
Mio. Euro) machen es moglich: Die Innungskrankenkasse Brandenburg und Berlin (IKK) beteiligt ab
sofort und rickwirkend fur das gesamte Jahr 2012 ihre rund 212.000 Versicherten am finanziellen
Erfolg ihrer Krankenkasse, Uber ein erweitertes Bonusprogramm mit lukrativen Geldpramien fur
gesundheitsbewusstes Verhalten:

Hierfur wurden sowohl neue, sinnvolle Vorsorgeleistungen in den Bonus-Katalog aufgenommen als
auch ausgewahlte Bonusleistungen mit einer kiinftig jeweils hoheren Geldpramie ausgestattet.

IKK-Vorstand Enrico Kreutz: ,In den Mittelpunkt vieler Neuerungen im aktuellen IKK-Bonusprogramm

haben wir bewusst geldwerte Vorteile fir Familien mit Kindern gestellt. Die IKK will gerade hier private
Haushalte dauerhaft, also nicht nur mit einer Ein- oder Zweimal-Pramie, die schnell verpufft, finanziell

entlasten. Zugleich erhdhen wir so gezielt den Anreiz, wichtige gesetzliche und private Gesundheits-

angebote viel offensiver zu nutzen.”

Eine durchschnittliche Familie mit zwei Kindern kann so pro Jahr leicht eine Bonussumme von rund
460 Euro erreichen und diese durch zusatzliche Initiativen weiter erhéhen. Die Bonushdhe wird auf
Basis eines Bonusheftes zum Ende eines Bonusjahres errechnet und direkt auf das Konto des Versi-
chertenhaushaltes Uberwiesen.

Neu hinzugekommen sind unter anderem ein IKK-Zuschuss von 40 Euro pro Jahr flr privat finanzierte
professionelle Zahnreinigung (Parodontose-Prophylaxe), eine Pramie von 20 Euro fiir die Vorlage
eines vollstandigen Mutterpasses, 20 Euro fur die Teilnahme an qualifizierten Kinderkursen (Baby-
schwimmen, PEKIP etc.) sowie weitere 20 Euro fir ein absolviertes Schwimmabzeichen.

Verdoppelt wurden zudem alle Geldpramien fir bisher schon enthaltene Bonusleistungen, die sich um
das gesundheitliche Wohl von Kindern und Jugendlichen drehen. (siehe auch Tabelle im Anhang)

Zurzeit informiert die IKK mit einer gro3angelegten Kampagne mit dem Motto ,Gesund leben ist gold-
richtig — jetzt den IKK Bonus ernten!” zu den erweiterten Vorteilen des Bonusprogramms, um die Ver-
sicherten offensiv zur Teilnahme anzuregen.

Hintergrund
Die IKK Brandenburg und Berlin betreut insgesamt 170.844 Mitglieder (Brandenburg: 108.030, Berlin: 62.793)

bzw. 211.758 Versicherte (Brandenburg: 130.501 und Berlin: 81.231) und tber 35.000 Arbeitgeber.
(Stand: 01.09.2012)

Fur Ruickfragen und weitere Informationen stehen wir jederzeit gern zur Verfligung.

Diese Presseinformation sowie weitere Informationen zum IKK-Bonussystem finden Sie unter www.ikkbb.de.


http://www.ikkbb.de/

Cikc

Das IKK-Bonusprogramm 2012

Leistung

Vorsorgeuntersuchungen Kind

Vorsorgeuntersuchungen Kind
Jugendgesundheitsuntersuchung
gn

Jugenduntersuchung (J 2)
Vollstandiger Mutterpass
Geburtsvorbereitungskurs
Ruckbildungsgymnastik
Kinderkurs
(Babyschwimmen, PEKIP, etc)
Zahnprophylaxe

Krebsvorsorge Frauen
Krebsvorsorge Manner
Check-up 35
Hautkrebsvorsorge
Schutzimpfungen (Vollstandiger
Impfschutz nach Empfehlungen
der STIKO)
Grippeschutzimpfung
Zahnuntersuchung Erwachsene
Raucherentwohnung
Parodontoseprophylaxe (prof.
Zahnreinigung)
Schwimmabzeichen

Aktuelles Sportabzeichen
Blutspende

Beratung vor einer
Krankenhausbehandlung

IKK bonus Fit?

Familienbonus

Art/Haufigkeit

Geburt bis 10. Lebensjahr fur Kinder (U 1, U2
-uU9)

Ab 10. Lebensjahr (UT0 und UTT)

Einmalig, zwischen 12. und 15. Lebensjahr

Einmalig, zwischen 16. und 17. Lebensjahr
einmalig

einmalig

einmalig

Einmalig, je Kurs

1x pro Halbjahr, bis zum 18. Lebensjahr
1x jahrlich, ab 20

1x jahrlich, ab 45

2-jahrlich, ab 35

2-jahrlich, ab 35

jahrlich

jahrlich

1x jahrlich
einmalig

1 x jahrlich

1x jahrlich

1x jahrlich

1x jahrlich

Je Krankenhausbehandlung

1x jahrlich

einmalig

Bonus alt Bonus 2012

Je 10 EUR

Je 10 EUR
10 EUR

10 EUR
neu
10 EUR
10 EUR
heu

10 EUR
10 EUR
10 EUR
10 EUR
10 EUR
10 EUR

10 EUR
10 EUR
10 EUR
10 EUR

neu
10 EUR
10 EUR
30 EUR

75 EUR

Je 20 EUR

Je 20 EUR
20 EUR

20 EUR
20 EUR
20 EUR
20 EUR
20 EUR

20 EUR
10 EUR
10 EUR
10 EUR
10 EUR
10 EUR

10 EUR
10 EUR
20 EUR
40 EUR

20 EUR
10 EUR
10 EUR
30 EUR
75 EUR

100 EUR



